
 

 

 Pag. 1 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 
 
 

Il Direttore dell’Area Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario 
istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 

OGGETTO: 

FORNITURA DI DPI PLURIUSO DI VARIE TIPOLOGIE PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA, 

COMPRENSIVI DI TAG ADESIVI NECESSARI PER DPI IN DOTAZIONE. DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE E AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DELLA LEGGE 120/2020 

ALL’IMPRESA FOR.MED. SERVICE (CIG 93213540AA). 
 

Struttura proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

   
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste € 63.530,27  IVA 22% inclusa 

Conto Economico n. 700.105.00085 (budget 196 – Patrimonio) 

Descrizione conto economico Altri acquisti di beni sanitari 

Bilancio Anni di competenza 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Farmacia
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Direzione Sanitaria
 

Altri:
Fisica Sanitaria, Servizio Inventari, Magazzino 

 

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

N. 2140 del 01/08/2022



 

 

 Pag. 2 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

PREMESSO CHE: 
 

 con determinazione del Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio n. 3357 del 14/09/2021, si è 

provveduto ad affidare all’Impresa Texa di Foggia il riscatto dei dispositivi di protezione anti-X 

pluriuso completi del sistema di lavaggio e sanificazione dedicato CleaniRad e del software per 

la tracciabilità dei dispositivi anti-X entrambi con garanzia biennale, derivanti da affidamento in 

noleggio quinquennale alla medesima Impresa, unica partecipante alla gara, con determinazione 

n. 680 del 21/04/2015 e successive estensioni, con servizio di verifica dell’integrità di tutti i 

dispositivi individuali di protezione al termine del periodo biennale di garanzia; 

 in data 28/04/2022 è pervenuta all’Area Patrimonio una comunicazione datata 17/03/2022 

dell’Impresa Sago Medica, produttore dell’apparecchiatura e dei DPI pluriuso Amray iRad 

riscattati, nella quale si certificava che a quella data, per i dispositivi suddetti, il distributore per 

la Regione Puglia è l’Impresa Servimed di Taranto, la quale per la provincia di Foggia ha 

incaricato, come  sub-agenzia, l’Impresa For.Med. Service di Foggia;   

 fermo restando che agli atti risultava presente una precedente attestazione dell’Impresa Sago 

Medica secondo la quale la concessionaria esclusivista autorizzata per la provincia di Foggia dei 

DPI anti-rx suddetti era l’Impresa Texa di Foggia, gli uffici dell’Area Patrimonio hanno chiesto 

all’Impresa Sago Medica di certificare, qualora emergesse la necessità di acquistare nuovi 

dispositivi anti-rx con caratteristiche necessarie al funzionamento dell’apparecchiatura in 

dotazione, il nome del rivenditore che è attualmente autorizzato per la provincia di Foggia a 

fornire i dispositivi anti-rx dalla stessa prodotti; 

 con nota PEC del 24/05/2022, l’Impresa Sago Medica ha confermato che allo stato attuale l’unica 

Impresa autorizzata alla distribuzione e alla vendita dei beni di che trattasi dalla stessa prodotti è 

l’Impresa For.Med. Service S.r.l. di Foggia; 

 contestualmente, sono pervenute diverse richieste da parte del Responsabile della Fisica Sanitaria 

che, al fine di assicurare la protezione dall’esposizione a campi di radiazioni ionizzanti, nel 

rispetto del Regolamento Aziendale in materia di gestione dei DPI anti-X, in considerazione delle 

richieste di diverse Strutture, ha fatto richiesta di fornitura di complessivi n. 10 camici, n. 20 

gonne, n. 20 corpetti e n. 3 sistemi mobili porta camici completi di accessori, unitamente a 

complessivi n. 193 tag da apporre su alcuni DPI e DPC già in dotazione, comprensivi di 

installazione; 

 in considerazione di quanto sopra riportato e acquisita l’autorizzazione da parte della Direzione 

Sanitaria, gli Uffici dell’Area Patrimonio, verificato che l’apparecchiatura CleaniRad in dotazione 

è certificata per il lavaggio dei soli DPI anti RX Amray iRad prodotti da Sago Medica, 

contrassegnati con un apposito tag, ovvero da prodotti che siano stati appositamente validati e 

che l’Impresa produttrice Sago Medica ha indicato l’Impresa For.Med. Service come rivenditore  

autorizzato per la Provincia di Foggia alla distribuzione dei propri prodotti, hanno chiesto alla 

suddetta Impresa For.Med. Service S.r.l. di Foggia di presentare proprie migliori offerte per la 

fornitura di tutti i prodotti richiesti; 

 l’Impresa For.Med. Service ha riscontrato la richiesta proponendo i dispositivi necessari, completi 

di accessori, ad un prezzo complessivo di € 53.136,73 oltre IVA 22%; 

 gli uffici dell’Area Patrimonio, acquisite le offerte dell’Impresa, hanno accertato la possibilità di 

attivare una procedura per l’affidamento ex art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020, 

sussistendone le condizioni, previa richiesta di una miglioria economica sui prezzi unitari 

proposti; 



 

 

 Pag. 3 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

 l’Impresa For.Med. Service, in data 13/07/2022, ha reinoltrato le proprie offerte per i DPI richiesti 

applicando una miglioria economica del 2% sui prezzi unitari, per un importo complessivo della 

fornitura pari ad € 52.073,99 oltre IVA 22%; 

 

RITENUTO: 
 

 di dover procedere, per quanto esposto in premessa, all’affidamento della presente procedura 

negoziata ex art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020 in favore della Impresa FOR.MED. SERVICE; 

 

VISTO: 
    

 la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area del Patrimonio; 

 l’art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020;  

 la regolarità contributiva e dei requisiti generali dell’Impresa, come da documentazione agli atti 

in corso di validità; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare, ai sensi e per gli effetti della normativa in narrativa e per le motivazioni ivi  

richiamate, all’Impresa FOR.MED. SERVICE S.R.L. di Foggia - C.F. e P.IVA 0319364071, di DPI antiX, 

e nel dettaglio di n. 10 camici, n. 20 gonne, n. 20 corpetti e n. 3 sistemi mobili porta camici completi di 

accessori, unitamente a complessivi n. 193 tag da apporre su alcuni DPI e DPC già in dotazione, 

comprensivi di installazione, ad un prezzo complessivo, completo di miglioria economica, pari ad      

€ 52.073,99 IVA 22% esclusa, secondo quanto previsto nelle offerte dell’Impresa medesima agli atti 

dell’Area Patrimonio; 

2)    di dare atto che il successivo contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata con 

scambio di corrispondenza commerciale ex art. 1326 e segg. del c.c.; 

3)    di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto sarà attribuita al conto economico 

d competenza (budget 196, di competenza dell’Area Patrimonio) e al pagamento si farà fronte con 

fondi del bilancio corrente;  

4) di notificare l’affidamento di cui al presente provvedimento all’Impresa sopra nominata, alla 

Fisica Sanitaria, al Servizio Prevenzione e Protezione, alla Struttura Controllo di Gestione, al Servizio 

Inventari – Impresa SIAI e al Responsabile del Magazzino, per i rispettivi adempimenti di 

competenza. 

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai sensi di 

legge. 

 
 
  L’Istruttore 
Fabio Castrignano  
        IL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
                            Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. , e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-07-28T15:15:40+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




